

و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه‌روزی برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد. در این حادثه سنگین شخصیت‌های برجسته‌ئی مانند حجة الاسلام آل‌هاشم امام جمعه محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللہیان وزیر خارجه مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.

اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام می‌کنم و به ملت عزیز ایران تسلیت می‌گویم. جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه مجریه قرار می‌گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.

در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس جمهور و خانواده‌های محترم همراهان بویژه والد ماجد جناب آقای آل‌هاشم معروض می‌دارم و صبر و تسلی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت می‌کنم. سیدعلی خامنه‌ای ۱۴۰۳/۲/۳۱

که امید مردم به قوه قضائیه را زنده کرد، احیا کرد، مردم را به قوه قضائیه خوش بین کرد... این سرمایه اجتماعی است. این اعتماد مردم به دستگاه‌های فعال در جمهوری اسلامی یک سرمایه بزرگ اجتماعی است و هیچ چیزی با این معادل نیست.

بیانات در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه،
۱۴۰۰/۰۴/۰۷

۲. تحول در قوه قضائیه

تحول... برنامه لازم دارد... این کار بحمدالله انجام گرفته؛ این بخش کار را رئیس محترم قوه قضائیه، جناب آقای رئیسی قبل از آنکه این مسئولیت را به عهده بگیرند، از ایشان خواسته شد، ایشان هم یک برنامه تحول جامع و مورد قبولی را تهیه کردند.

بیانات در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه،
۱۳۹۸/۰۴/۰۵

من شنیدم -ظاهراً در گزارش قوه قضائیه هم بود- که سند تحولی که در سال قبل، رئیس محترم قوه تهیه کرده بودند و ارائه و ابلاغ کردند، ویرایش ارتقا یافته‌ای داده شده و آنچه امروز در دسترس قوه قضائیه و مورد اهتمام قوه قضائیه است، سندی است که از لحاظ سطح کار، از سند اولی بالاتر و پیشرفته‌تر است؛ این خبر بسیار خوبی است برای ما. آن طور که به من گزارش شد این سند را قوه محترم قضائیه با همکاری نخبگان متعددی از حوزه و دانشگاه تهیه کرده، فراهم کرده که این سبک کار هم، سبک کاملاً درست و متین و منطقی‌ای است؛ و همچنین با استفاده از تجربیات برگزیدگان درون قوه و مجربین قوه، ارتقای این سند فراهم شده. اگر این [سند] ابلاغ نشده، ابلاغ کنید، دنبال کنید و کارنامه اجرای برنامه‌های مترتب بر این سند را هم در وقت خود و در زمان خود منتشر کنید که مردم بدانند که این سند و این برنامه‌ها تا چقدر پیش رفته؛ همین طور که امروز بیان کردید که مثلاً حدود هشتاد درصد در مجموع به طور متوسط پیشرفت کرده، اگر این را با تفصیل مردم بدانند، قطعاً در امیدواری به قوه قضائیه تأثیر دارد، که این خیلی مهم است.

بیانات در ارتباط تصویری با همایش سراسری قوه قضائیه،
۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۳. اوج گرفتن مبارزه با فساد

خب الحمدلله توجه به قضیه فساد در قوه قضائیه اوج گرفته. البته قبل از این دوره شروع شده بود ولیکن حالا بحمدالله در اوج است و مورد توجه است؛ و مردم هم که نگاه می‌کنند می‌بینند شما برخورد با مفسد می‌کنید، ملاحظه نمی‌کنید و قاطع وارد میدان می‌شوید، واقعاً خوشحال می‌شوند، امیدوار می‌شوند؛ چون فساد و مفسد یک ضربه بزرگی به زندگی مردم و به روحیه مردم و به ایمان و اعتقاد مردم است.

بیانات در ارتباط تصویری با همایش سراسری قوه قضائیه،
۱۳۹۹/۰۴/۰۷

یک جنبه دیگر از مردمی بودن عبارت است از مبارزه با فساد... خب ایشان در مسئولیت قبلی [ریاست قوه قضائیه]، حرکت مبارزه با فساد را شروع کردند و اقدامات خوبی انجام گرفت.

حکم تنفیذ سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران،
۱۴۰۰/۰۵/۱۲

مسئله فسادستیزی مکمل عدالت‌ورزی است... خوشبختانه رئیس جمهور محترم [آقای رئیسی] در مسئولیت قوه قضائیه به این موضوع پرداختند که خود همین هم واقعاً موجب امید مردم به ایشان و محبوبیت ایشان در بین مردم شد... جای اصلی برخورد با فساد و فسادستیزی قوه مجریه است که زمینه‌های تولید فساد از بین برود... یکی از مصادیق مهم این مسئله فساد، تخلفاتی است که در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ به وجود می‌آید که جناب آقای رئیسی در قوه قضائیه موارد متعددی از آن را دنبال کردند که به من در آن وقت گزارش دادند.

بیانات در نخستین دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت سیزدهم،
۱۴۰۰/۰۶/۰۶



صادرات کالا، تقویت نظام مالیاتی که درآمدهای مالیاتی دولت توانسته بخش قابل توجهی از بودجه جاری دولت را تأمین کند، رشد قابل توجه تولید محصولات پتروشیمی که این مسئله محصولات پتروشیمی جزو چیزهای مهم کشور است. اقدامات ارزنده‌ای در زمینه نفت و گاز که یکی همین مرحله یازدهم پارس جنوبی بود که... آقای رئیس جمهور آن را افتتاح کرد. راه‌اندازی کارگاه‌های تعطیل شده یا نیمه‌تعطیل که عددی که ذکر کردند عدد بالایی است، چند هزار است؛ چند هزار کارخانه تعطیل یا نیمه‌تعطیل راه افتاده؛ این خیلی مهم است. فعالیت‌های مهم در زمینه آبرسانی یا شبکه‌های آبیاری و زهکشی در جاهای مختلف... نزدیک به پنجاه قلم از این قبیل اقدامات به ما گزارش شده که اتفاق افتاده... که اینها خیلی باارزش و مهم است. منتها دیده نمی‌شود.

بیانات در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت،
۱۴۰۲/۰۶/۰۸

• ج) عملکرد حجت‌الاسلام والمسلمین شهید رئیسی در دوران ریاست قوه قضائیه

۱. حرکت جهادی و احیای امید مردم

ایشان [آقای رئیسی] در این دو سال و چند ماهی که مسئولیت قوه قضائیه را داشتند، حقاً زحمت کشیدند، تلاش کردند، کارهای خوبی انجام گرفت در این قوه. و حرکت جناب آقای رئیسی در قوه قضائیه مصداق همان چیزی بود که ما همیشه تکرار می‌کنیم [یعنی] «حرکت جهادی»؛ حرکت جهادی، یعنی جدی، شبانه‌روزی، پرتلاش، پُرانگیزه؛ یک حرکت این جوری بود، بحمدالله آثار خوبی هم داشت و مهم‌ترین اثر این حرکت همین بود

از یک حقایقی و واقعیتی هم می‌کند. کشورهای دنیا عاشق چشم و ابروی کسی نیستند که بگویند آقا شما بفرمایید اینجا عضو بشوید؛ یک محاسبه‌ای دارند که این حرف را می‌زنند، یک محاسبه‌ای دارند که می‌پذیرند یک دولت را؛ این محاسبه خیلی مهم است؛ این نشان‌دهنده این است که کشور در وضعی قرار دارد، در حدی قرار دارد که مشترکان و مؤسسان این پیمان‌های بین‌المللی راغبند، مایلند و بلکه گاهی مصرتند که کشور عزیزمان جزو آنها بشود.

بیانات در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت،
۱۴۰۲/۰۶/۰۸

۱۶. رشد شاخص‌های اقتصاد کلان

در بخش اقتصاد، کارهای خوبی در دولت انجام گرفته... تعداد قابل توجهی از شاخص‌های اقتصاد کلان، رشد را نشان می‌دهد، پیشرفت را نشان می‌دهد، تغییرات مثبت را نشان می‌دهد. البته تا مسائل مربوط به اقتصاد کلان برسد به معیشت مردم و زندگی مردم یک مقداری فاصله وجود دارد؛ یعنی زمان باید بگذرد. طبیعت بعضی از دولت‌ها این است که فردا را قربان امروز می‌کنند؛ این دولت این کار را نکرده؛ کارهای بزرگ و زیربنایی را انجام داده که اثرش ممکن است امروز به طور کامل ظاهر نشود، اما بالاخره ظاهر خواهد شد... حالا من تعداد محدودی از آنها را عرض می‌کنم؛ افزایش رشد اقتصادی، بخصوص در بخش صنعت، مهم است. افزایش رشد سرمایه‌گذاری که جزو مهم‌ترین مسائل اقتصادی ما است و مشکل اساسی ما در بعضی از دوره‌های گذشته، مسئله سرمایه‌گذاری بود... کاهش رشد نقدینگی... کاهش بیکاری، کاهش ضریب جینی، رشد قابل توجه

رئیس‌عزیز

ویژه‌نامه چهلین روز
عروج شهدای خدمت